
Código:

Série: S-0616

JUNHO/2021

0501093051

RACC 10500 - CABEÇALHO
CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP 

TRANSBORDOS DE CANA

Revisão: 00

Data da Revisão:



Código Descrição

0121770003 RACC 10500 C 1,9 VEH EXP                    S-0616



CHASSI COMPLETO 1..............................0909095838

CHASSI SEMI MONTADO 2..............................0909095839

QUADRO GUIA COM ELEVAÇÃO SEMI MONTADA 3..............................0521046744

ELEVADOR COMPLETO 4..............................0511047991

CESTO COMPLETO 5..............................0909095841

BALANCIM DIREITO SEMI MONTADO 6..............................0521046745

BALANCIM ESQUERDO SEMI MONTADA 7..............................0521044694

BALANCIM ESQUERDO E DIREITO                 8..............................0521050366

CUBO RODA COMPLETA COM FREIO 9..............................0511045858

SISTEMA HIDRAULICO 10..............................0909095842

CILINDRO HIDRAULICO 76,2X101,60X2260X2010  11..............................0521045265

CILINDRO BASCULANTE 76,2 X 101,6 X 2100 X 1640 12..............................0511047791

VALVULA ELETRO-HIDRAULICO COMPLETO 1.1/16UNF 13..............................0501059757

MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM TAMPA 14..............................0501053834

FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM TAMPA 15..............................0501053835

SISTEMA PNEUMATICO 16..............................0909095843

SISTEMA ELÉTRICO 17..............................0909095844

RODA COM PNEU 600/50-22.5 16L 18..............................0503061865



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 1

0909095838CHASSI COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0909095839 CHASSI SEMI MONTADO 012

02 0909095841 CESTO COMPLETO 015

03 0521046745 BALANCIM DIREITO SEMI MONTADO 016

04 0521044694 BALANCIM ESQUERDO SEMI MONTADA 017

05 0909095842 SISTEMA HIDRAULICO 0110

06 0909095843 SISTEMA PNEUMATICO 0116

07 0909095844 SISTEMA ELÉTRICO 0117

08 0503061865 RODA COM PNEU 600/50-22.5 16L 0118

09 0521061379 SUPORTE MANGUEIRA      01

10 0521060563 ESCORA CHASSI  01

11 0521060566 PINO TRAVA MACACO 02

12 0503030085 PINO TRAVA 5,7 X 40 02

13 0531041132 CABECALHO COM EMBLEMA 01



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 2

0909095839CHASSI SEMI MONTADO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521046744 QUADRO GUIA COM ELEVAÇÃO SEMI MONTADA 013

02 0521067265 BASE CHASSI BITOLA 1,90 FLANGEADO 01

03 0521067273 MAO FRANCESA              02

04 0581014621 PROTEÇÃO DO PAINEL TRASEIRO TAC 10500
BITOLA 1,90

01

05 0561014113 PROTECAO CAIXA LANTERNA 02

06 0501010500 PARAFUSO 3/4 UNC X 3 CS G.5 ZN 28

07 0511015255 ARRUELA LISA 20 X 34 X 4,75      ZN 56

08 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

28

09 0501010125 PARAFUSO 3/4 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 14

10 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 14

11 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 14



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 3

0521046744QUADRO GUIA COM ELEVAÇÃO SEMI MONTADA

05
06

03

06
05

04

12

01

03
0402

04

02

06
05

07

11

10
09
08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067272 QUADRO GUIA ELEVADOR 01

02 0501110526 ROLDANA INFERIOR ELEVACAO 04

03 0511067985 PINO SUPERIOR ROLDANA 04

04 0551014871 ARRUELA LISA 38,50 X 88 X 3,00   ZN 08

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 06

06 0503010834 PARAFUSO 1/2 UNC X 1 C S G.5 ZN 06

07 0521065778 EIXO 31,75 X 104 COM ORELHA 02

08 0503031942 ETIQUETA ADESIVO IMPORTANTE LACRE MANUAL 01

09 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

10 0503032817 EMBLEMA PERIGO SEGURANÇA 15 1J18160 02

11 0503013229 FAIXA LATERAL REFLETIVA ORIG MP1J21025 04

12 0511047991 ELEVADOR COMPLETO 014



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 4

0511047991ELEVADOR COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511069074 ELEVADOR 01

02 0511068766 PINO ROLDANA 38,1 X 110 02

03 0551015940 ARRUELA LISA 38,5 X 88 X 6,3 04

04 0501110540 ROLDANA LATERAL ELEVACAO 02

05 0551014873 LUVA 25,70 X 38,1 X 30,5 02

06 0551014860 PINO ROLDANA INFERIOR LATERAL ELEVACAO 02

07 0551014874 LUVA 25,70 X 38,1 X45 TTAC 41184537 02

08 0501110526 ROLDANA INFERIOR ELEVACAO 02

09 0551014872 ARRUELA LISA 26 X 50,8 X 3,00    ZN 04

10 0511068336 EIXO ARTICULACAO CESTO 04

11 0503010534 CONTRAPINO 3/8  X 2.1/2 ZN  1G13300 04

12 0511068767 PINO FIXACAO 150 02

13 0501012916 ARRUELA LISA 38,50 X 66 X 4,75   ZN 04

14 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 06

15 0503010834 PARAFUSO 1/2 UNC X 1 C S G.5 ZN 06

16 0511067983 EIXO ARTICULACAO ELEVADOR 02

17 0511068768 TUBO GRAXA ELEVACAO 1G139886 04

18 0503010002 GRAXEIRA 1800 08

19 0503014307 ANEL RETENTOR PARA FURO 502026 02

20 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 08

21 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 08

22 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 08

23 0503012776 NIPLE 1/8 BSP X 7/16 UNF JIC 08

24 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 02



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 5

0909095841CESTO COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067270 FUNDO CESTO COM CHAPA EXPANDIDA 01

02 0503010834 PARAFUSO 1/2 UNC X 1 C S G.5 ZN 02

03 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 02

04 0511069194 TAMPA 975 SC/RC 01

05 0521010553 EIXO JUNCAO 12,70 X 76 ZN 02

06 0503010257 CONTRAPINO 1/8  X 1 SA 1G13310 02

07 0503030168 CUPILHA 3 X 50 01

08 0503011423 ANEL CHAVEIRO COM CORRENTE 01

09 0511067982 EIXO ARTICULACAO CAIXA CILINDRO 02

10 0521067269 LATERAL CESTO COM CHAPA EXPANDIDA BITOLA
1,90

01

11 0521067268 ESCORREGADOR COM CHAPA 01

12 0521067267 TRASEIRA CESTO COM CHAPA 01

13 0521067266 DIANTEIRA CESTO COM CHAPA 01

14 0571017180 ORELHA EXTERNA ARTICULAÇÃO 02

15 0561014353 PLACA SUPORTE ESQUERDA JUNÇAO CESTO   02

16 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 04

17 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

18 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 04

19 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 04

20 0561016395 PLACA MAIOR JUNÇAO CESTO 06

21 0571017184 PLACA JUNCAO CESTO  02

22 0571017194 EIXO 25 X 125 10

23 0571017193 ARRUELA LISA 26,5 X 42 X 4,00 20

24 0503010131 CONTRAPINO 3/16 X 1.1/2 20



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 6

0521046745BALANCIM DIREITO SEMI MONTADO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521050366 BALANCIM ESQUERDO E DIREITO                 018

02 0531016429 BUCHA DESGASTE TAC 90470   31182319 02

03 0521062517 EIXO ARTICULACAO 524 BALANCIM  ZN      01

04 0551012036 ARRUELA LISA 65 X 160 X 19,00  ZN          01

05 0581013528 PORCA FLANGEADA R.2.1/2 UN ZN      01

06 0503012213 CONTRAPINO 1/4  X 4      1G13112 SA 01

07 0511045858 CUBO RODA COMPLETA COM FREIO 029

08 0561015521 FLANGE MENOR SECCIONADA CUBO RODA 10

09 0502020688 TAMBOR FREIO MB-021.0825 01

10 0503014052 FREIO MASTER 7 TUBE DIR EIXO S 530 01



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 7

0521044694BALANCIM ESQUERDO SEMI MONTADA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521050366 BALANCIM ESQUERDO E DIREITO                 018

02 0531016429 BUCHA DESGASTE TAC 90470   31182319 02

03 0521062517 EIXO ARTICULACAO 524 BALANCIM  ZN      01

04 0551012036 ARRUELA LISA 65 X 160 X 19,00  ZN          01

05 0581013528 PORCA FLANGEADA R.2.1/2 UN ZN      01

06 0503012213 CONTRAPINO 1/4  X 4      1G13112 SA 01

07 0511045858 CUBO RODA COMPLETA COM FREIO 029

08 0561015521 FLANGE MENOR SECCIONADA CUBO RODA 10

09 0502020688 TAMBOR FREIO MB-021.0825 01

10 0503014053 FREIO MASTER 7 TUBE ESQ EIXO S 530 01

11 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 08

12 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/8 UNC G.5 ZN

08



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 8

0521050366BALANCIM ESQUERDO E DIREITO                 

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067334 CORPO BALANCIM ESQUERDO/DIREITO 01

02 0581013527 EIXO BALANCIM MONTADO    02

03 0501010219 PARAFUSO 1 UNC X 7.1/2 C S  G.5 ZN 02

04 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

05 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 02

06 0551010696 TAMPA EIXO BALANCIM 1G137182 TAC10500 02

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 06

08 0503010206 PARAFUSO 3/8 UNC X   1/2 C S  G.2 ZN 06



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 9

0511045858CUBO RODA COMPLETA COM FREIO

05

02

02

07
03

06

04

09

10

08

01

01A

01C

01B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110771 CUBO RODEIRO COM PARAFUSO M22X1,5X89/97 01

01A 0502012462 CUBO RODEIRO TRANSBORDO  1G138414 01

01B 0503014048 PORCA SEXTAVADA RODA M22X1,5 CH32X33,5 10

01C 0503014049 PARAF M22 X 1,5 X 89/97       195RT 10

02 0503010118 ROLAMENTO 32218 02

03 0531019986 ARRUELA LISA 64 X 110 X 9,50    TAC 01

04 0502040080 PORCA FLANGEADA R.2.1/2 UN 01

05 0503013541 RETENTOR 0310-BG SABO TRAS AR22  1G25356 01

06 0503012213 CONTRAPINO 1/4  X 4      1G13112 SA 01

07 0503013548 JUNTA CORTICA CR4F CAR JS00002 01

08 0503013549 TAMPA CUBO PRETA 4F CAR LISA 01

09 0503013546 PARAFUSO SX MA5,8 M10X1,5X20ZA DI 04

10 0503013542 ARRUELA PRESSAO M10 2130220009 1K01832 04



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 10

0909095842SISTEMA HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521045265 CILINDRO HIDRAULICO 76,2X101,60X2260X2010  0211

02 0511047791 CILINDRO BASCULANTE 76,2 X 101,6 X 2100 X 1640 0212

03 0511068514 MANCAL FIXO CILINDRO ELEVAÇÃO 02

04 0503010232 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.3/4 C S  G.5 ZN 04

05 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 04

06 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 04

07 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

08 0501059757 VALVULA ELETRO-HIDRAULICO COMPLETO
1.1/16UNF

0113

09 0501081019 MANGUEIRA 3/4 X 2800 TR-TR 01

10 0501082383 MANGUEIRA 3/4 X 2900 TR-TR 02

11 0501081019 MANGUEIRA 3/4 X 2800 TR-TR 01

12 0501080180 MANGUEIRA 3/4 X 1150 TR-TR 02

13 0501081309 MANGUEIRA 3/4 X 1000 TR-TR 03

14 0501080232 MANGUEIRA 3/4 X 1100 TR-TR 01

15 0501082203 MANGUEIRA 3/4 X 950 TR-TC 01

16 0501080130 MANGUEIRA 3/4 X 1050 TR-TC 01

17 0501082384 MANGUEIRA 3/4 X 1050 TR-TR 02

18 0501080210 MANGUEIRA 3/4 X 1450 TR-TR 01

19 0501080213 MANGUEIRA 3/4 X 1650 TR-TR 02

20 0501080220 MANGUEIRA 3/4 X  850 TR-TC 02

21 0503013535 ADAPTADOR TEE JIC 1.1/16 C/P GC 1G121291 02

22 0551015937 PLACA FIXO TUBULACAO  02

23 0561013211 FIXADOR INFERIOR TUBULACAO 02

24 0561013212 PLACA INFERIOR FIXA TUBULAÇÃO 02

25 0503011124 PARAFUSO 3/8 UNC X 5     C S  G.5 ZN 02

26 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 04

27 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

28 0503013665 PARAFUSO 3/8 UNC X 3.1/4 C S RP G.2 ZN 02

29 0503013534 ADAPTADOR TEE JIC 1.1/16 C/P GL 1G121281 02

30 0511068699 TUBO COMUNIC HIDR 4275  TAC R 10500 06



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 10

0909095842SISTEMA HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

31 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

0414

32 0501053835 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

0215

33 0541016751 NIPLE 1.1/16JIC X1.1/16JIC 41180175 02

34 0561011869 NIPLE R.1.1/16 UNF X 1/2 NPT X 75,5 05

35 0503014278 MOLA PROTECAO PLASTICA MP100 PARA
MANGUEIRA 3/4

02MT

36 0501080126 MANGUEIRA 3/4 X  950 TR-TR    1G138638 02

37 0531051824 MANGUEIRA 3/4 X 3000 TR-TM CINZA/VERMELHO 01

37A 0501080797 MANGUEIRA 3/4 X 3000 TR-TM 01

37B 0503034489 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (CINZA) 01

37C 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01

37D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

38 0531051823 MANGUEIRA 3/4 X 3000 TR-TM PRETO/VERMELHO 01

38A 0501080797 MANGUEIRA 3/4 X 3000 TR-TM 01

38B 0503034492 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (PRETO) 01

38C 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01

38D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

39 0531051796 MANGUEIRA 3/4 X 2800 TR-TM CINZA/AZUL 01

39A 0501082380 MANGUEIRA 3/4 X 2800 TR-TM 01

39B 0503034489 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (CINZA) 01

39C 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

39D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

40 0531051795 MANGUEIRA 3/4 X 2800 TR-TM PRETO/AZUL 01

40A 0501082380 MANGUEIRA 3/4 X 2800 TR-TM 01

40B 0503034492 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (PRETO) 01

40C 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

40D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

41 0541016752 PORCA SEXTAVADA 1.1/4"X 1.1/16" UN X 11 02

42 0551018157 CALCO MANCAL CILINDRO ELEVAÇÃO TAC 10500
CHE

04



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 11

0521045265CILINDRO HIDRAULICO 76,2X101,60X2260X2010  

02

03
04

09

07

05

05

14
12

13

09

01

06

08

10
11

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511068728 CAMISA CILINDRO ELEVACAO 01

02 0511068729 HASTE CILINDRO ELEVACAO 01

03 0551016446 EMBOLO 101.6 X 63.5 X 117      01

04 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

05 0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 02

06 0503012725 GAXETA OE 101605020211D-BR  1G17605 01

07 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

08 0551016445 SUPORTE ANEIS TAC 10500 CHE 01

09 0503013553 ANEL W2-3250-500            1G06849 02

10 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 1G04619 01

11 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342          1G31076 01

12 0503013552 GAXETA 2500-3000-375-B      1G17553 01

13 0503012642 ANEL RASPADOR D-3000 MOLYTHANE 1G24261 01

14 0541019606 TAMPA MOVEL CH 41776/5CTC   4103630 01

15 0501037860 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 76,20 X 101,6



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 12

0511047791CILINDRO BASCULANTE 76,2 X 101,6 X 2100 X 1640

08

11

07

12

06

13

02

08

04

09

03

12

14

0501

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0521060538 CAMISA CILINDRO BASCULANTE 101,6 X 1950   01

02   0521060537 HASTE CIL BASC 76,2 X 1957,5    TAC 01

03   0541019606 TAMPA MOVEL CH 41776/5CTC   4103630 01

04   0551016445 SUPORTE ANEIS TAC 10500 CHE 01

05   0551016446 EMBOLO 101.6 X 63.5 X 117      01

06   0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

07   0503012642 ANEL RASPADOR D-3000 MOLYTHANE 1G24261 01

08   0503013553 ANEL W2-3250-500            1G06849 02

09   0503013552 GAXETA 2500-3000-375-B      1G17553 01

10   0503011061 ANEL BACK-UP 8-342          1G31076 01

11   0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 1G04619 01

12   0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 02

13   0503012725 GAXETA OE 101605020211D-BR  1G17605 01

14   0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

15 0501037860 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 76,20 X 101,6



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 13

0501059757VALVULA ELETRO-HIDRAULICO COMPLETO 1.1/16UNF

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503015051 VALVULA MWV 6/2-12-M22-NBR-12-Z4-02-1 01

02 0541016752 PORCA SEXTAVADA 1.1/4"X 1.1/16" UN X 11 02

03 0561010527 NIPLE 1.1/16 X M22 X 1,5 X 51 04

04 0561010528 NIPLE 1.1/16 X M22 X 1,5 X 72,5 02

05 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 06



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 14

0501053834MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM TAMPA

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 01

02 0503011882 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO MACHO 01



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 15

0501053835FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM TAMPA

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011883 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO FEMEA 01

02 0503011628 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT (A/E/N) 01



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 16

0909095843SISTEMA PNEUMATICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503033132 RESERVATORIO AR 36L (CILINDRO) 01

02 0503013523 VALVULA DRENO ORING M22X1,5 1G121419 01

03 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 06

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 06

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 09

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 09

07 0503032389 VALVULA RELE/EM RE4/3S 950100 1G37832 01

08 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 03

09 0503014038 VALVULA DESCARGA RAPIDA M22M16 971500
1G37562

04

10 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02

11 0503032835 TUBO TECALON 1/2            1G27427 22,43mts

12 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

13 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

14 0503014039 VALVULA ACIONAMENTO 1/4 920100 1G37571 01

15 0503010282 PARAFUSO 1/4UNC X 3/4 CS G.2 ZN 1K04011 02

16 0503010305 ARRUELA LISA 6,50 X 17 X 1,50    ZN 02

17 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 1K01518 02

18 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 02

19 0503032307 CONEXAO COTOVELO 1/2X1/4NPT 1G96069 16

20 0503013519 PLUG SEXTAVADO 1/2 NPFT 1G121380 01

21 0503013518 PLUG SEXTAVADO 1/4 NPFT 1G121370 01

22 0503014140 FEMEA ENGATE RAPIDO PNEUM 1/2 NPT (7321) 02

23 0503014138 UNIAO ANTEP TUBO 1/2       1G104525 02

24 0503013515 MACHO ENGATE RAPIDO PNEUMATICO 1/2NPTF
(7322)

04

25 0503014002 INSERTO CANO 1/2            1G96219 28

26 0503013527 ABRACADEIRA ZIPER 28CM 1G01144 15

27 0503014216 CONECTOR MACHO POLXMM T1/2XM16  CIV 04

28 0503013481 REDUTOR M22 X 1/4 NPT       1G30539 04

29 0503014037 REDUTORA M/F M16 X 1/4 NPTF 1G30559 08

30 0503032301 CONEXAO TIPO "T" 1/2        1G02729 02



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 16

0909095843SISTEMA PNEUMATICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

31 0503011424 TAMPAO ENGATE RAPIDO (VERMELHO) 02

32 0501081275 MANGUEIRA 1/2 X 3250 TM-TM 02

33 0503014056 CAMARA FREIO 8 SPRING BRAKE TUBE 02



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 17

0909095844SISTEMA ELÉTRICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511056584 LANTERNA COM LAMPADA 02

01A 0503032811 LANTERNA GF 163             1G84189 01

01B 0503032812 LAMPADA 1141 12V            1G84228 02

01C 0503032813 LAMPADA 67  12V 5W          1G84238 01

06 0503062399 TOMADA ENGATE COMPL E-1600  1G84536 01

07 0561012907 SUPORTE TOMADA ELETRICA RANDON 01

08 0503014046 CABO PP 3 X 1,5 MM 02

09 0503013224 CABO PP 6 X 1,5 MM 12

10 0503015497 CABO PP 4 X 1,5 MM          1G12249 14

11 0503010668 ARRUELA PRESSAO   3/16           ZN 03

12 0503013789 CONECTOR 4V/1,5MM MACHO C/ESPADAO 01

13 0503013790 CONECTOR 4V/1,5MM FEMEA C/ENCAIXE 01

14 0503013566 PLUG PARKER H 784-010      1G121568 01

15 0503017866 PARAFUSO 3/16 UNC X 1.1/2 CAF G.2 ZN 03

16 0503010667 PORCA 3/16 NC ZN 03



RACC 10500 - CABEÇALHO CENTRALIZADO/1,9/VEH/EXP Página 18

0503061865RODA COM PNEU 600/50-22.5 16L

01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503015483 PNEU 600/50-22.5 TL T404 168A8 01

02 0503013045 RODA COMPLETO 20.00X22.5 10F  1G103753 01

03 0503013999 VALVULA RETA 16MM AGR TRANSBOR 1G09921 01





LORENA ROCHA ALVES

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


